faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

Estrada João do Amaral Gurgel, 2.460, Caçapava/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.000 litros de gasolina comum, avaliada em R$ 2,643 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 10.919,68 em 04/2016

Valor de avaliação: R$ 13.215,00 (Treze mil duzentos e quinze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.607,50 (Seis mil seiscentos e sete reais e 
cinquenta centavos)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000134-06.2013.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS -
ANP X AUTO POSTO SOL LTDA

Localização do Lote:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 

A) 2.000 litros de gasolina comum, avaliado cada litro em R$ 3,499, totalizando R$ 6.998,00;

B) 3.000 litros de gasolina V-Power, avaliado cada litro em R$ 3,599, totalizando R$ 10.797,00.

OBS. PRODUTO CONTROLADO

Valor da avaliação: R$ 17.795,00 (Dezessete mil setecentos e noventa e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.897,50 (Oito mil oitocentos e noventa e sete 
reais e cinquenta centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0009496-32.2012.403.6105 e apenso

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INMETRO X AUTO POSTO E CONVENIENCIAS UNICAR VI LTDA EPP.

Localização do lote: Av. Barão de Itapura, nº 2680, Jardim Guanabara, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 

14.019 litros de etanol comum da bomba 03, do estoque rotativo da executada, avaliado R$ 2,699 o
litro.

OBS: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R$ 37.837,28 (Trinta e sete mil oitocentos e trinta e sete reais e vinte e oito 
centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 18.918,64 (Dezoito mil novecentos e dezoito 
reais e sessenta e quatro centavos)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0047844-82.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NEOPOS TECNOLOGIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA

[...]

NEOPOS, medida 62,5 cm X 62,5 cm com 5 anos de garantia, 50.000 horas de vida útil, estrutura 
metálica com pintura eletrostática na cor branca, novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa. 
Valor unitário R$ 499,00.

Valor do débito: R$ 150.447,94 em 03/2016

Valor de avaliação: R$ 78.842,00 (Setenta e oito mil oitocentos e quarenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 39.421,00 (Trinta e nove mil quatrocentos e 
vinte e um reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004832-91.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METALURGICA INJECTA LTDA

CDA: FGSP 201301278

Localização do Lote: Avenida Prestes Maia, 330/350 – Centro – São Bernardo do Campo/SP.